### Troisième commentaire des Proverbes<sup>830</sup>

### Raban Maur (cf. Bède)<sup>831</sup>

<sup>828</sup> T. Hunt, *Les Paroles Salomon*, éd. cit., p. 186.

<sup>829</sup> PL, vol. 111, col. 786B : « *Accinxit ergo Ecclesia lumbos suos fortitudine cum supernorum desiderii intenta carnalibus illecebris succumbere despexit. Roboravit brachium suum cum se ad agenda virtutum opera praeparavit. Et bene primo lumbos fortitudine accingere, ac postmodum roborare dicitur quia nimirum actio boni operis acceptabilis esse Deo minime valet si non fluxa luxuriae quis prius a carne simul et mente restringat. Unde propheta : Quiescite, inquit, agere perverse, discite benefacere ; et Dominus ipse : Sint lumbi vestri praecincti, et lucernae ardentes. Lumbi videlicet praecincti, ne luxuriae subdamini; lucernae vero ardentes, ut bonis fulgeatis operibus* ». Le texte de Bède est presque identique ; cf. D. Hurst, *Bedae Venerabilis Opera...*, éd. cit., p. 154. Il contient « *roborare brachium dicitur* » au lieu de « *roborare dicitur* ».

<sup>830</sup> T. Hunt, *Les Paroles Salomon*, éd. cit., p. 186.

<sup>831</sup> PL, vol. 111, col. 786B-C : [...] « *Solent feminae nentes fusum in dextera, colum tenere in sinistra. In colo enim lana involuta est quae filo ducenda et nenda transeat in fusum. Saepe autem in Scripturis dextera vitam perpetuam, laeva praesentia Dei dona significat, opulentiam videlicet rerum, pacem temporum, sospitatem corporum, scientiam quoque scripturarum, et caelestium perceptionem sacramentorum. Haec et huiusmodi bona cum Domino largiente percipimus quasi lanam involuntam in laeva gestamus ; at cum ea pro amore*

E por ce dist il : ‘Ele mist sa mein a forz oevres e si doi pristrent au fuissel’.

Aperte chose est qe la femme porte la conoille a sinestre e la fuisel a destre.

La sinestre partie signefie la vie de cest siecle e la destre signefie la vie de l’autre.

E adonc trairoms nos a leine de la conoille qi est a sinestre ou fuisel qi est a destre quant nos de toz les biens qe Deu nos preste...

...en cest siecle li servoms de toz nos pooirs en faire aumosnes...

...e mostrar bon exemple...

...a toz ceus qi nos voient, e a chastoier e a traire doucement le pecheor por li attraire de sa male vie.

[Prov. 31 : 19] *Manus suas misit ad fortia, et digiti eius apprehenderunt fusum.*

[...] *Solent feminae nentes fusum in dextera, colum tenere in sinistra.*

*In colo enim lana involuta est quae filo ducenda et nenda transeat in fusum.*

*Saepe autem in Scripturis dextera vitam perpetuam, laeva praesentia Dei dona significat,...*